
令和６年１月吉日 
台災ネット会員 各位 

一般社団法人東京都建築士事務所協会 
台東支部長 鈴鹿 美穂 

 

台災ネット定例会議での講演 
「発災現場での知見を士業へつなぐ」のご案内 

 
日頃より建築士事務所協会にご指導賜り、厚く御礼申し上げます。 
2 月 2 日（金）18：00 より行われます、台災ネット定例会議において、 
上野消防署 災害対策調整担当課 八木澤仁課長に講演をいただきます。 
東日本大震災での発災初期からの救助活動の経験を、現場で撮影した画像を交えながら 
お話しいただきます。発災直後から日毎に移り変わっていく被災者の心理状態を間近で 
見て、この過程を知ってもらうことがその後の相談対応に役立つのではというお考えで、 
お話ししていただきます。 
能登半島地震により、災害への備えや災害時の対応について、あらためて考える機会が 
増えていますが、この講演もその一つになるのではないかと思います。 
ぜひ定例会議にご参加いただき、講演をお聞きいただければと思い、ご案内いたします。 
 
 

記 
1.日程  令和６年２月２日（金）１８：００開会 

講演は会議後半になります 
 
2.場所  台東区役所 １０階 １００１会議室 
 
3.定員  約 50 名 
 
4.申込み  士業ごとにお申込み方法をご確認ください 
 


